
Comune di Chamois - Determinazione n. 91 del  22/07/2013 

 
 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                     REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 

  
Determinazione nr.  91 Del  22/07/2013     
  

 
DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 
OGGETTO:     VERBALE DI CONTESTAZIONE N. 02/11 DEL 07/06/11, VIOLAZIONE ARTT. 14 E 17 L.R. 

1/06 E SMI - ORDINANZA-INGIUNZIONE. 
 
 
L'anno 2013, addì  VENTIDUE  del mese di  LUGLIO  alle ore 10.30 nel proprio ufficio il sottoscritto 
Dott. Alexandre GLAREY, Segretario Comunale: 
 
 
RICHIAMATO: 
 

� Il vigente Statuto comunale; 
� La l.r.  n. 54/1998 (Sistema autonomie locali in VdA); 
� Il D. L.gs n° 267/2000 Testo unico EE LL; 
� Il vigente regolamento degli uffici e dei servizi 
� La l.r. n. 1/2006, in particolare gli artt. 14 e 17 Disciplina delle attività di somministrazione di alimenti e 

bevande; 
� La l. n. 689/1981 Legge di depenalizzazione 

 
DATO ATTO: 
 

� del processo verbale di contestazione 02/11 del 07/06/11, violazione artt. 14 e 17 l.r. 1/06 e SMI (mancata 
comunicazione chiusura), previdente una sanzione da 150,00 € a 1.000,00 €; 

� del fatto che nei termini di legge non sono stati presentati scritti difensivi, né si è provveduto al pagamento 
in misura ridotta; 

� che tutte le disposizioni previste per la notifica e la contestazione dalla Legge n° 689/81, sono state 
osservate; 

� che risulta quindi necessario procedere all’emissione di ordinanza ingiunzione ai sensi art. 18 l. cit. 689/81; 
 

SENTITO per le vie brevi l’ufficio competente, il Sindaco e gli interessati; 
 
 
 
 

 

Comune di Chamois 
 

Commune de Chamois 
 



Comune di Chamois - Determinazione n. 91 del  22/07/2013 

 
 
 
 
DATO ATTO: delle condizioni economiche del reo (e della nota situazione di crisi economica) dell’assenza di 
recidiva, della tenuità del fatto; 
 
RITENUTO quindi di definire in euro 150,00 la sanzione; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di ritenere la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
2. Di ingiungere al rappresentante legale della ditta DUNA Hotel Resorts Srl il pagamento, improrogabilmente 

entro 30 gg. dalla notifica, della somma di euro 150,00 
 

C O M U N I C A 
 
agli stessi che, qualora il pagamento delle somme dovute non abbia luogo nel termine suddetto, si procederà alla 
riscossione forzata del credito, ai sensi dell’art. 27 della Legge n° 689/81 e s.m.i. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammessa opposizione mediante ricorso davanti al Tribunale, entro il termine 
di trenta giorni dalla notificazione, ai sensi dell’art. 22-bis, Legge n° 689/81 e successive modifiche. 
 
 

 
AG            Il Segretario comunale 

      dott. Alexandre Glarey  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Comune di Chamois - Determinazione n. 91 del  22/07/2013 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Attesto che il presente verbale è stato pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal  08/08/2013 al  23/08/2013, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Chamois, lì Il Segretario Comunale 
 Dott. Alexandre GLAREY 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                                   
 
In ordine alla regolarità contabile                                                    Il Segretario Comunale 
                                                                                                         Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 
In ordine alla regolarità tecnica                                                       Il Responsabile dell’UTC                    
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98)                                      Arch. Maurizio CAPUTO 
 
 
Chamois, lì   22/07/2013 


